ỦY BAN NHÂN DÂN
   XÃ THUẬN LỢI

  Số:      /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Thuận Lợi, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo Công tác Dân số xã Thuận Lợi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ pháp lệnh Dân số ngày 03/6/2025, pháp lệnh sửa đổi bổ sung

Điều 10 Pháp lệnh Dân số và các văn bản hướng dẩn thi hành;
Căn cứ thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của bộ y tế và hướng

dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của cơ qun chuyên môn về y tế thuộc ủy
ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1300/2025/QĐ-BYT ngày 09/3/2025 của Bộ y tế về
việc ban hành bộ tiêu chí quốc gia về y tế - dân số giai đoạn đến 2030;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 479/TTr-
VHXH ngày 19/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tác Dân số xã Thuận Lợi (sau đây

gọi tắc là Ban chỉ đạo) gồm các ông (bà) có chức danh, chức vụ sau:
1. Phó Chủ tịch UBND xã (Phụ trách VH - XH) Trưởng ban
2. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã:  Phó Trưởng ban TT
3. Trưởng phòng Kinh tế xã Phó Trưởng ban
4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Thành viên
5. Trưởng Công an xã Thành viên
6. Trưởng Trạm y tế xã Thành viên
7. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Thành viên
8. Chuyên viên Phòng VH - XH phụ trách YT-DS Thành viên
9. Ấp trưởng các ấp trên địa bàn xã Thành viên
Mời các Ông (bà)  có các chức vụ sau tham gia thành viên:
1. Chủ tịch UBMTTQVN xã;
2. Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQVN xã (Chủ tịch hội liên hiệp phụ
nữ xã);
3. Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã (Chủ tịch Hội nông dân xã);
4. Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã (Chủ tịch hội Cựu Chiến binh xã);
5. Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã (Bí thư đoàn thanh niên xã).

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo công tác Dân số  xã Thuận Lợi:
 1. Tham mưu cho UBND xã lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện công

tác Dân số - KHHGĐ trên địa bàn xã.
 2. Tham mưu Đảng ủy xây dựng nghị quyết thực hiện công tác Dân số

trong tình hình mới, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm đạt và vượt
chỉ tiêu kế hoạch giao, định kỳ sơ kết, tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện
với UBND và cơ quan cấp trên.

 3. Phối hợp các ban ngành, đoàn thể xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền,
vận động nhân dân thực hiện tốt chính sách Dân số.

4. Ban chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách
nhiệm người đứng đầu; các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm
nhiệm.

5. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của chủ tịch UBND xã; phó trưởng
ban và các ủy viên Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình trong công
tác chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ thuộc phạm vi được giao.

6. Phòng Văn hóa – Xã hội là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo, chịu
trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm
vụ giúp cho Ban chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa
- Xã hội, Thủ trưởng các phòng ban, Trạm Y tế xã, các đơn vị có liên quan; các
ông (bà) có chức danh, chức vụ tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- TT Đảng ủy;
- TT.HĐND xã;
- CT và các PCT UBND xã;
- Các phòng ban chuyên môn;
- Trạm Y tế;
- Lưu VT (Hằng, Lợi).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phong Dản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:15:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Huỳnh Thảo<thaoph.thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T09:04:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Phong Dản<dannp.thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T09:16:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T09:16:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T09:16:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!